Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

РЕШЕНИЕ

с. Дульдурга

[bookmark: _GoBack]«17» апреля 2023 г.                                                                                            № 7

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета от 05.08.2021 № 62 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 04.07.2022 № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Дульдурга», на основании протеста Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.03.2023 № 07-20б-2023, Совет сельского поселения «Дульдурга»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета от 05.08.2021 № 62 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район»» следующие изменения и дополнения:
- в пункте 6 «В целях реализации настоящих правил используются следующие основные понятия:» внести и дополнить следующие изменения:
а) в подпункте 36 после слова «накопления» дополнить слова «и сбора»;
б) в подпункте 40 исключить «(безнадзорное животное)»;
в) подпункт 44 изложить в новой редакции следующего содержания:
«обращения с животными без владельцев включает в себя отлов животных без владельца, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных.»
- пункт 86 изложить в новой редакции:
«Накопление твердых коммунальных отходов допускается только в местах (на площадках) накопления отходов, соответствующих требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации.
Администрация сельского поселения «Дульдурга» определяет схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и осуществляют ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации. Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и правила ведения их реестра включают в себя порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, правила формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, требования к содержанию реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
Количество мусоросборников, устанавливаемых на контейнерных площадках, определяется хозяйствующими субъектами в соответствии с установленными нормативами накопления ТКО.
На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 - для раздельного накопления ТКО, и не более 2 бункеров для накопления КГО.».
- Пункт 267 изложить в новой редакции:
«Обыкновенные газоны скашивают при высоте травостоя 10-15 см через каждые 10-15 дней. Высота оставляемого травостоя 3-5 см. Окошенная трава с территории удаляется в течение трех суток со дня проведения покоса. Срезанную траву, опавшие листья убирают и вывозят на специально оборудованные полигоны»;
- в пункте 334 исключить пятый абзац;
- в пункте 337 исключить второй абзац;
- «Содержание скотомогильников (биотермических ям)» с пункта 343 по 345 исключить.
2.	Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Дульдурга», опубликовать на официальном сайте: http://дульдурга.рф/.
3.	 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                     В.В. Чимит-Цыренов